

BILAN - PASSIF

905070 - EMMAUS VOSGES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PASSIF	Exercice du 01/01/23 au 31/12/23	Exercice du 01/01/22 au 31/12/22	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	250 000,00	250 000,00		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	110 000,00	55 000,00	55 000,00	100,00
Autres				
Report à nouveau	72 276,37	71 635,60	640,77	0,89
Excédent ou déficit de l'exercice	11 151,95	55 640,77	-44 488,82	-79,96
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>443 428,32</i>	<i>432 276,37</i>	<i>11 151,95</i>	<i>2,58</i>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	92 141,29	123 264,49	-31 123,20	-25,25
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	535 569,61	555 540,86	-19 971,25	-3,59
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	23 377,14	42 326,23	-18 949,09	-44,77
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	76 807,38	64 435,58	12 371,80	19,20
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	159 610,41	125 031,88	34 578,53	27,66
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	5 564,80	197,75	5 367,05	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance		2 800,00	-2 800,00	-100,00
TOTAL (IV)	265 359,73	234 791,44	30 568,29	13,02
Ecarts de conversion passif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	800 929,34	790 332,30	10 597,04	1,34

BILAN - ACTIF

905070 - EMMAUS VOSGES

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

ACTIF	Exercice du	01/01/23 au 31/12/23 Valeur nette	01/01/22 au 31/12/22 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilisations incorporelles en cours		3 801,96	3 801,96		
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains		57 748,29	58 998,01	-1 249,72	-2,12
Constructions		204 090,31	235 670,37	-31 580,06	-13,40
Installations techn., matériel et outil. ind.		162,00	690,12	-528,12	-76,53
Autres		39 922,66	74 739,48	-34 816,82	-46,58
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées		2 000,00	2 000,00		
Autres titres immobilisés		1 415,25	1 400,00	15,25	1,09
Prêts					
Autres		5 616,73	5 750,06	-133,33	-2,32
TOTAL (I)		314 757,20	383 050,00	-68 292,80	-17,83
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours					
Créances					
Clients, usagers et comptes rattachés		22 489,97	25 063,31	-2 573,34	-10,27
Créances reçues par legs ou donations					
Autres		26 970,14	26 972,38	-2,24	-0,01
Valeurs mobilières de placement		2 119,75	2 119,75		
Instruments de trésorerie					
Disponibilités		425 353,95	344 632,88	80 721,07	23,42
Charges constatées d'avance		9 238,33	8 493,98	744,35	8,76
TOTAL (II)		486 172,14	407 282,30	78 889,84	19,37
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		800 929,34	790 332,30	10 597,04	1,34